Auto de Infração de Obrigação Principal, referente às contribuições devidas à Seguridade Social, da parte da empresa, e para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes individuais, no montante de R$ 4.261.861,44 (quatro milhões, duzentos e sessenta e um mil e oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos), incluindo juros e multa, abrangendo o período de 01/2008 a 12/2008, consolidado em 30/12/2013;
-  AIOP DEBCAD nº 37.296.168-1: Auto de Infração de Obrigação Principal, relativo às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos � Terceiros, incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados, no montante de R$ 390.336,48 (trezentos e noventa mil e trezentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), incluindo juros e multa, abrangendo as competências 01/2008 a 10/2008 e 12/2008, consolidado em 30/12/2013;
·  AIOA DEBCAD nº 37.296.169-0: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado por infração ao artigo 32, inciso IV e parágrafo 5º da Lei n.º 8.212, de 24/07/1991, na redação da Lei n.º 9.528, de 10/12/1997, e ao artigo 225, inciso IV e parágrafo 4º do RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99, código de fundamento legal 68, no montante de R$ 262.520,38 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos e vinte reais e trinta e oito centavos), consolidado em 30/12/2013.
1.1. O Termo de Verificação Fiscal de fls. 405 a 426, comum aos três Autos de Infração, informa, em síntese, que:
1.1.1 O procedimento fiscal teve início com a emissão do Termo de Início do Procedimento Fiscal � TIPF, em 17/07/2012, com ciência pessoal em 19/07/2012;

[...]

financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de 

incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), 

incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados e contribuintes 

individuais, no montante de R$ 4.261.861,44 (quatro milhões, duzentos e sessenta e um 

mil e oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos), incluindo juros e 

multa, abrangendo o período de 01/2008 a 12/2008, consolidado em 30/12/2013; 

-  AIOP DEBCAD nº 37.296.168-1: Auto de Infração de Obrigação Principal, relativo 

às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos – Terceiros, incidentes sobre 

remunerações pagas a segurados empregados, no montante de R$ 390.336,48 (trezentos 

e noventa mil e trezentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), incluindo juros 

e multa, abrangendo as competências 01/2008 a 10/2008 e 12/2008, consolidado em 

30/12/2013; 

·  AIOA DEBCAD nº 37.296.169-0: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado 

por infração ao artigo 32, inciso IV e parágrafo 5º da Lei n.º 8.212, de 24/07/1991, na 

redação da Lei n.º 9.528, de 10/12/1997, e ao artigo 225, inciso IV e parágrafo 4º do 

RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99, código de fundamento legal 68, no montante 

de R$ 262.520,38 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos e vinte reais e trinta e 

oito centavos), consolidado em 30/12/2013. 

1.1. O Termo de Verificação Fiscal de fls. 405 a 426, comum aos três Autos de 

Infração, informa, em síntese, que: 

1.1.1 O procedimento fiscal teve início com a emissão do Termo de Início do